ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BUÔN HỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Buôn Hồ, ngày     tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân tuyến tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT

và Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn thị xã Buôn Hồ,

năm học 2023 – 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ  Kế hoạch số 55/KH-UBND, ngày 06 tháng 4 năm 2023 của UBND

tỉnh Đắk Lắk  ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm

học 2023 – 2024 trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 223/QĐ-SGDĐT, ngày 12 tháng 4 năm 2023 của

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc giao kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10

năm học 2023 – 2024;

Xét Tờ trình số 33/TTr-PGDĐT, ngày 26/4/2023 của phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã về việc đề nghị ban hành Quyết định phân tuyến tuyển sinh vào lớp

10 các trường THPT và Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn thị xã Buôn Hồ,

năm học 2023 – 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân tuyến tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT và Trung tâm

GDNN-GDTX trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, năm học 2023 – 2024 cụ thể như sau:

 1. Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng, phường Thống Nhất, thị xã Buôn

Hồ: Chỉ tiêu 380 học sinh

  Tuyển sinh học sinh tốt nghiệp THCS tại các trường:

 - THCS Nguyễn Trường Tộ;

 - THCS Đinh Tiên Hoàng;

 2. Trường THPT Hai Bà Trưng, phường Thiện An, thị xã Buôn Hồ: Chỉ

tiêu  315 học sinh

 Tuyển sinh học sinh tốt nghiệp THCS tại các trường:

 - THCS Trần Phú;

 - THCS Ngô Mây;

 - TH&THCS Đinh Núp;

 3. Trường THPT Buôn Hồ, phường An Bình, thị xã Buôn Hồ: Chỉ tiêu

480 học sinh

 Tuyển sinh học sinh tốt nghiệp THCS tại các trường:

 - THCS Nguyễn Du;

2

 - THCS Trần Đại Nghĩa;

 4. Trung tâm GDNN-GDTX Buôn Hồ, xã Ea Blang, thị xã Buôn Hồ
  Tuyển sinh học sinh tốt nghiệp THCS tại các trường có nhu cầu học.

 * Lưu ý:

 -  Trung tâm GDNN-GDTX tuyển sinh tất cả học sinh tốt nghiệp THCS tại các

trường có nhu cầu học.

 - Học sinh đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ tốt nghiệp THCS tại các trường

trên địa bàn thị xã được phép đăng ký dự xét tuyển tại các trường THPT trên địa

bàn thị xã Buôn Hồ.

 - Học sinh tốt nghiệp trường THCS Trần Phú (phường Đoàn Kết) có hộ khẩu

thường trú tại TDP 9, 10, 11 và 12 phường An Bình có thể dự xét tuyển tại trường

THPT Buôn Hồ.

 - Học sinh tốt nghiệp trường THCS Ngô Quyền (xã Cư Bao) có thể dự xét

tuyển tại trường THPT Nguyễn Trãi (huyện Cư M’gar).

 - Học sinh tốt nghiệp trường THCS Nguyễn Huệ (huyện Krông Búk); học

sinh tốt nghiệp tại các trường THCS Tô Vĩnh Diện (xã Ea Drông), THCS Chu Văn

An (xã Ea Siên), THCS Ngô Quyền (xã Cư Bao) và THCS Hùng Vương (xã Bình

Thuận) và Trường Phổ thông DTNT THCS Buôn Hồ có thể dự tuyển tại các

trường THPT trên địa bàn thị xã Buôn Hồ.

  - Học sinh tốt nghiệp THCS tại các trường ngoài địa bàn thị xã nhưng có hộ

khẩu thường trú tại địa bàn thị xã có nguyện vọng thì được dự xét tuyển vào các

trường THPT và Trung tâm GDNN-GDTX theo phân tuyến tuyển sinh.

Sau khi hoàn thành công tác tuyển sinh theo kế hoạch, các nhà trường báo

cáo kết quả cho UBND thị xã về việc thừa, thiếu chỉ tiêu để UBND thị xã biết và

có hướng chỉ đạo.

 Điều 2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã chủ trì, phối hợp với Hiệu

trưởng các trường THPT, Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX thị xã Buôn Hồ

căn cứ Phương án phân tuyến tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 – 2024 để tổ

chức triển khai thực hiện công tác tuyển sinh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thị xã; Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã; Hiệu trưởng các trường THPT và Giám đốc Trung tâm GDNN –

GDTX; Chủ tịch UBND các xã, phường và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định

thi hành kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/hiện);

- Sở GDĐT;

- TT Thị ủy;             (b/cáo)

- TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các trường THPT;

- TT GDNN-GDTX Buôn Hồ;

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T07:56:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phỉ Đính<dinhnp@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:39:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Chu Thị Thùy Anh<anhctt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-05-05T08:51:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Võ Văn Dũng<dungvv@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-05-05T10:47:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-05-05T10:47:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-05-05T10:47:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!